

Leki na ADHD nadal bez refundacji

Ministerstwo gra na czas?

Rodzice dzieci chorych na ADHD będą jeszcze musieli poczekać na ewentualne wpisanie niezbędnych dla ich pociech preparatów farmakologicznych na listę leków refundowanych. Ministerstwo Zdrowia odpowiedziało na interpelację. Jakką wystosował w tej sprawie olkuski poseł Jacek Osuch, nie podało jednak, kiedy leki te mogłyby się znaleźć na liście.

Walka o wpisanie na listę leków refundowanych preparatów na ADHD trwa już kilka lat. Kolejne próby interwencji członków Polskiego Towarzystwa ADHD oraz rodziców nadpobudliwych dzieci, nie przynoszą rezultatu. Również i tym razem ministerstwo nie udzieliło konkretnych informacji w tej

sprawie. W odpowiedzi na interpelację posła Osucha czytamy m. in., że „leki stosowane w zespole nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi są lekami innowacyjnymi, których skuteczność oraz efektywność kosztowa, są przedmiotem oceny Agencji Oceny Technologii Medycznych. Prace dotyczące oceny wniosków o objęcie refundacją leków innowacyjnych stosowanych w ADHD, nie zostały zakończone”.

Rodzice chorych dzieci oraz członkowie Polskiego Towarzystwa ADHD uważają, że takie stanowisko to zwyczajne przeciąganie sprawy w czasie. - Po prostu wodzi się na za nos i to już od kilku lat. Już dawno przelaliśmy do Ministerstwa Zdrowia

całą dokumentację, sporządzoną w oparciu o opinie fachowców, osób publicznych, jak i listy od rodziców dzieci z ADHD. To próba odbicia piłeczki, staramy się przecież o refundację zaledwie dwóch preparatów. Są one bardzo drogie, kosztują od 300 do 600 zł i z uwagi na to wiele dzieci po prostu ich nie dostaje. Uważam, że stanowisko Ministerstwa Zdrowia oparte jest w dużej mierze na stereotypach, jakie towarzyszą ADHD. Pamiętamy przecież jak jeden z poprzednich ministrów sugerował leczenie pasem i widać obecni rządzący idą tą samą ścieżką - mówi Agata Majda, wiceprezes Polskiego Towarzystwa ADHD.

Posel Jacek Osuch ma zamiar wystąpić z zapytaniem do Agencji Oceny Technologii Medycznej oraz Ministerstwa Zdrowia, na jakim etapie są obecnie prace nad oceną tych leków, kiedy się zakończą oraz czy Agencja bierze pod uwagę sprawdzenie innych preparatów na ADHD.

(tutka)